Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Р Я Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2020 года                                                                                             №763
«Об  администрировании доходов

 бюджета Дубровского муниципального

 района Брянской области на 2021 год»
В соответствии со статьей  160.1 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года № 85-н  «О   порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации их структуре и принципах назначения, Решением Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 15.12.2020 года №119-7
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Комитет имущественных отношений администрации Дубровского района следующими полномочиями администратора доходов:

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-   осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

-  принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области и представление уведомлений в орган Федерального казначейства;
-принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- осуществление иных бюджетных полномочий,  установленных  бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемые в
соответствии с ним нормативные правовые акты Дубровского муниципального района Брянской области, регулирующие бюджетные правоотношения.

       2. Закрепить  за Комитетом  имущественных отношений администрации

Дубровского района   полномочия администратора доходов бюджета Дубровского муниципального   района Брянской области по кодам бюджетной классификации Российской Федерации    (приложение 1).
       3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных отношений администрации Дубровского района Волосевич И.В.
Глава администрации
Дубровского района                                                             И. А. Шевелёв
Приложение 1

к постановлению администрации

Дубровского района

 «Об администрировании доходов бюджета

Дубровского муниципального

 района Брянской области на 2021 год» от
21 декабря 2020 года № 763
Перечень
видов доходов, администратором которых является Комитет имущественных отношений администрации Дубровского района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области
	Нормативный правовой акт, являющийся основанием для администрирования доходов (определяющий право требования к плательщику и устанавливающий размер платежа)

	Администратора доходов
	Доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области

	904
	 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального  района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 11 05035  05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского  муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств  по указанному имуществу
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части  реализации основных средств  по указанному имуществу
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов

( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части  реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14  06013 05 0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального  района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	904
	1 14  06013 13 0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.12.2020 года №119-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»